
 

EDITAL NAIA Nº 02/2025  

SELEÇÃO DE BOLSISTAS 

PROGRAMA DE TUTORIA PEDAGÓGICA PARA DISCENTE COM DEFICIÊNCIA 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PRELIMINAR 

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica - NAIA/Unifesspa, torna público 

a homologação preliminar das inscrições para o Edital Naia Nº 02/2025; que 

normatiza e orienta sobre o processo de seleção de bolsistas para atuação no 

Programa de Tutoria Pedagógica Para Discente Com Deficiência. 

O NAIA reitera que os discentes com a homologação indeferida possuem até o 

dia o final do dia 26/05/2025 para enviar a documentação necessária para que 

sua inscrição seja homologada. O documento pode ser enviado no gmail: 

naia@unifesspa.edu.br 

Homologação das inscrições 

Candidatos com Inscrição Homologada  

Nº Candidato Inscrição Tutoria 

1 Adria Michelle Reis Homologada Tutoria de discente de 
Engenharia de Materiais 
(Campus de Marabá) 

2 Gelda Carvalho Mendes Homologada Tutoria de discente de 
Medicina Veterinária 
(Campus de Xinguara) 

3 Jair Lima dos Santos Junior Homologada Tutoria de discente de 
Engenharia Florestal 
(Campus São Félix do 
Xingu) 

 



 

4 Larissa Louranna Oliveira 
Nascimento 

Homologada Tutoria de discente em 
Ciências Econômicas 
(Campus de Marabá) 

5 Lucas Assunção Braga Homologada Tutoria de discente de 
Engenharia da 
Computação (campus de 
Marabá) 

6 Janiele Vitória Ferreira Costa Homologada Tutoria de discente de 
Medicina Veterinária 
(Campus de Xinguara) 

 Candidatos com Inscrição Indeferida. 

Nº 
Candidato Inscrição Observações 

1 
 Rebeca Lopes de 
Oliveira 

Indeferida 
Não cumpre o pré-requisito descrito 
no edital (Requisito do quadro de 
vagas, “campus” 

2 
 Felipe da Silva 
Feitosa 

Indeferida 
Não cumpre o pré-requisito descrito 
no edital (Requisito do quadro de 
vagas, “semestre mínimo”) 

3 
Maria Clara Silva de 
Carvalho 

Indeferida 
Não enviou todos os documentos 
necessários (Requisito 5, subitem 
“E”) 

 

Marabá, 22 de maio de 2025. 

  

 

 Thais de Oliveira Abreu 

 Chefe do Departamento de Acessibilidade  

Portaria n° 2429/2023 



 

 


		2025-05-21T15:19:48-0300




